ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
Gabinete de Estratégia Governamental

COMUNICADO  Nº 073/2017

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei
Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através da SMS/FMS, no mês de Dezembro/2017.

REFERÊNCIA BANCO/AG. CONTA VALOR
Equipe de Consultoria de Rua (RSM – CRAC -
SM)

104/0197 624009-9 R$     35.200,00

Fortal. de Pol. Afetas à atuação da Estratégia de
ACS 5 por cento

104/0197 624009-9 R$       4.461,60

Assistência Financeira Complementar ACS 95
por cento

104/0197 624009-9 R$     88.623,60

Incentivo Financeiro P/A atenção à Saúde de
Adolescente

104/0197 624009-9 R$     11.764,50

PMAQ 104/0197 624009-9 R$   153.500,00
FAEC AIH – Transplantes de Órgãos, Tecidos e
Células

104/0197 624011-0 R$     20.927,50

FAEC SAI – OPM para Transplantes 104/0197 624011-0 R$       2.368,00
FAEC SAI – Transplantes de Órgãos Tecidos e
Células

104/0197 624011-0 R$       6.912,00

Assistência Financeira Complementar ACE 95
por cento

104/0197 624012-9 R$     34.678,80

FAEC SAI Mamografia para Rastreamento 104/0197 624011-0 R$     40.095,00
FAEC SAI Tratamento de Doenças do AP Visão 104/0197 624011-0 R$       8.099,30
FAEC AIH Tratamento Odontológicos 104/0197 624011-0 R$       2.018,04
FAEC SAI Exames do Leite Materno 104/0197 624011-0 R$       2.087,64
Piso Fixo de Vigilância Sanitária 104/0197 624012-9 R$          758,31
Piso Fixo de Vigilância em Saúde Parcela 104/0197 624012-9 R$     89.081,66
Piso Fixo de Vigilância Sanitária Parte 104/0197 624012-9 R$     12.424,64
Piso Fixo de Vigilância Sanitária Parte 104/0197 624012-9 R$     12.424,64

  TOTAL R$   525.425,23

Volta Redonda, 20 de dezembro de 2017.

Fabiano Vieira de Andrade Souza
Secretário Municipal

Gabinete de Estratégia Governamental

Ref.: Memo. nº 226, 227, 228 e 229/2017 - SMS/FMS.
Gegov/nfs.